
COMUNE DI PEGLIO

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

A

Cod. Ente: 41041

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 10:00, convocata con
le prescritte modalità, nella sede Municipale, in videoconferenza come da Decreti del
Sindaco n. 5 del 30/03/2020 - n. 14 del 19/08/2020 – n. 17 del 26/10/2020 e n. 03 del
09/02/2021,  si è riunita la Giunta, si è riunita la Giunta Comunale.
Fatto l’appello nominale risultano:

APPROVAZIONE SCADENZE PER
VERSAMENTO DELLA TARI SUI
RIFIUTI (TARI) - ANNO 2021.

MARI LICIO ASSESSORE P

Cognome Nome Carica

TAGLIOLINI VITTORIA ASSESSORE P

Presente/Assente

NR. Progr. 30
Data  15-05-2021

TOTALE Presenti    2 TOTALE Assenti     1

COPIA

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 DEL 15-05-2021

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Davide Giacomo Pratico'.

in qualità di  Assume la presidenza il LICIO MARI e constatata la legalità della adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Belpassi Cristina SINDACO



PARERI DI CUI ALL’ART. 49 COMMA 1 DEL TUEL APPR. CON D.LGS. N.267 DEL
18.08.2000
IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO
INTERESSATO

per quanto concerne la Regolarita' tecnica esprime parere
Favorevole

Data: 15-05-2021
Il Responsabile del servizio
F.to  Daniela Balsamini

IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

Visto di Regolarita' contabile Art. 151, comma 4̂, D.Lgs. n.
267/2000
esprime parere Favorevole

Data: 15-05-2021
Il Responsabile del servizio
F.to  Daniela Balsamini

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 15-05-2021 Comune di Peglio

Pag. 2



DATO ATTO, per quanto riguarda la TARI, che:
 - l’Autorità di Regolazione per l’Energia Reti e Ambiente (ARERA) ha approvato la
deliberazione n. 443/2019 del 31 ottobre 2019, con cui ha definito i criteri di riconoscimento
dei costi efficienti di esercizio e di investimento per il periodo 2018-2021, adottando il nuovo
Metodo Tariffario per il servizio integrato di gestione dei Rifiuti (MTR), da applicarsi dal 1°
gennaio 2020;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 24/04/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023;

Visto l'articolo 30, comma 5 del DL 41/2021, a mente del quale:

Limitatamente all'anno 2021, in deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n.
296 e all'articolo 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, i comuni approvano le tariffe e
i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva, sulla base del piano economico finanziario del
servizio di gestione dei rifiuti, entro il 30 giugno 2021. Le disposizioni di cui al periodo precedente si
applicano anche in caso di esigenze di modifica a provvedimenti già deliberati. In caso di
approvazione dei provvedimenti relativi alla TARI o alla tariffa corrispettiva in data successiva
all'approvazione del proprio bilancio di previsione il comune provvede ad effettuare le conseguenti
modifiche al bilancio di previsione in occasione della prima variazione utile. La scelta delle utenze non
domestiche di cui all'articolo 3, comma 12, del decreto legislativo 3 settembre 2020, n. 116 deve
essere comunicata al comune, o al gestore del servizio rifiuti in caso di tariffa corrispettiva, entro il 31
maggio di ciascun anno.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 con la quale è stato
approvato il Regolamento Tari;

Considerato necessario procedere anche per l’anno 2021 all’approvazione delle scadenze
TARI;

Ritenuto di confermare per l’anno 2021 le scadenze approvate per l’anno 2020 e
precisamente:

- prima rata scadenza 31 Luglio 2021;-

- seconda rata scadenza 30 Settembre 2021;-

-terza rata scadenza 16 Novembre 2021;-

dando atto che le prime due scadenze saranno calcolate provvisoriamente in base al PEF 2020
come da deliberazione del C.C. n. 46 DEL 30/12/2020, salvo conguaglio a seguito di
approvazione del PEF per l’anno 2021;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi a norma di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 15-05-2021 Comune di Peglio

Pag. 3



DELIBERA

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto

1. Di confermare anche per l’anno 2021 il versamento della TARI in numero tre rate aventi le
seguenti scadenze:

- prima rata scadenza 31 Luglio 2021;-

- seconda rata scadenza 30 Settembre 2021;-

-terza rata scadenza 16 Novembre 2021;-

dando atto che le prime due scadenze saranno calcolate provvisoriamente in base al PEF
2020 come da deliberazione del C.C. n. 46 del 30/12/2020, salvo conguaglio a seguito di
approvazione del PEF per l’anno 2021;

2. di dare mandato al responsabile del servizio affinché adotti ogni necessario atto di gestione
conseguente al presente provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALE
Ritenuta l'urgenza di provvedere in merito;
Con separata ed unanime votazione;
Ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del TUEL n. 267/00;
DELIBERA
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 15-05-2021 Comune di Peglio

Pag. 4



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 DEL 15-05-2021

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LICIO MARI F.to  Dott. Davide Giacomo Pratico'

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[X] Trasmessa ai capigruppo consigliari il 04-06-2021 N. Prot. 1645
[X] Pubblicata all'Albo Pretorio il 04-06-2021 N. 230

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio dal 04-06-2021 al
19-06-2021, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
PEGLIO Lì, 21-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pratico' Dott. Davide Giacomo

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-05-2021
[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pratico' Dott. Davide Giacomo

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Davide Giacomo Pratico'

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 15-05-2021 Comune di Peglio

Pag. 5


